
 

 

UCHWAŁA NR VII/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów 

(przewodniczących obwodów miejskich) oraz zmiany Uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej 

w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów 

(przewodniczących obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym 

z tytułu podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8 i 10 oraz art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

(tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze zm.), Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Jako rekompensatę za czas poświęcony na wykonywanie czynności związanych z realizacją 

statutowych zadań jednostek pomocniczych gminy ustala się dla sołtysów (przewodniczących obwodów 

miejskich) miesięczną dietę składającą się z: 

1) podstawowej kwoty bazowej w wysokości 6 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, za III kwartał 2024r., ogłoszonego przez Prezesa GUS 

w Monitorze Polskim; 

2) kwoty zmiennej w wysokości 0,05 zł/mieszkańca, obliczonej według liczby osób zameldowanych na pobyt 

stały na terenie danej jednostki pomocniczej Gminy Ostroróg wg stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedniego. 

2. Dieta wypłacana jest w terminie do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazany przez sołtysa 

(przewodniczącego obwodu miejskiego) rachunek bankowy. 

3. Dieta naliczana jest od dnia następnego po wyborze na sołtysa (przewodniczącego obwodu miejskiego) 

do dnia zaprzestania pełnienia funkcji, przy czym w przypadku pełnienia funkcji sołtysa (przewodniczącego 

obwodu miejskiego) w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety obliczana jest proporcjonalnie do liczby 

dni pełnienia funkcji w danym miesiącu, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 

50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

5. Dieta ulega obniżeniu w stosunku do kwoty ustalonej zgodnie z postanowieniami ustępów 

poprzedzających w przypadku nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji: 

1) za każdy dzień nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji w wysokości 1/30 diety 

miesięcznej, z zastrzeżeniem pkt 2 , 

2) w przypadku nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji przez okres dłuższy niż 

20 dni w danym miesiącu, dieta za ten miesiąc nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 9367



6. Sołtysi (przewodniczący obwodów miejskich) pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej 

w Ostrorogu nie tracą uprawnień do diety określonej w ust. 1. 

§ 2. Sołtysom (przewodniczącym obwodów miejskich) delegowanym, w związku wykonywaniem funkcji, 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg do odbycia podróży służbowej poza teren gminy przysługuje zwrot 

kosztów na zasadach określonych w przepisach rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw 

administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy. 

W przypadku wyrażenia przez Burmistrza zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością gminy, sołtysowi (przewodniczącemu obwodu miejskiego) przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu  według stawki za jeden kilometr określonej w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 3. W uchwale nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia 

zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia 

należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych, wprowadza się następujące zmiany :  

1) uchwale nadaje się tytuł : „w sprawie ustalenia diet radnych oraz w sprawie ustalenia należności 

przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych” ; 

2) paragraf 2 skreśla się . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ostrorogu 

(-) Tomasz Antoniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9367


		2024-11-21T12:16:44+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




